PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в Положение
о комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства
при проведении мероприятий
по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 23.05.2022 № 217-па, следующие изменения:

1) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Комиссия считается правомочной, если на ней присутствует
не менее 3 членов Комиссии.

Осмотр Комиссией проводится не реже одного раза в квартал.»;
2) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Акт осмотра подготавливается в форме электронного документа
в соответствии с установленными на основании пункта 2 части 1, части 11 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» требованиями к формату заявления
о государственном кадастровом учете недвижимого имущества
и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество
и представляемых с ним документов в форме электронных документов либо в форме документов на бумажном носителе.

  Акт осмотра, составленный в форме электронного документа, подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью председателя Комиссии.

  В случае подготовки Акта осмотра в форме документа на бумажном носителе такой Акт осмотра подписывается всеми членами Комиссии, секретарь Комиссии осуществляет перевод документа в форму электронного образа документа, который заверяется усиленной квалифицированной электронной подписью председателя Комиссии. В указанном случае электронный образ Акта осмотра имеет ту же юридическую силу, что
и документ на бумажном носителе.
Акт осмотра подготавливается в течение трех рабочих дней с момента осмотра объекта недвижимости.»;
3) подпункт 2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«2) подписывают Акт осмотра в случае подготовки его в форме документа на бумажном носителе.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Чуркин Антон Григорьевич

58-00-29